
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 자치행정담당관

부서: 자치행정담당관
정책: 자치행정 역량 강화
단위: 군정협력체제 구축 (단위:천원)

자치행정담당관 14,878,348 9,230,688 5,647,660

국 5,399,859 33,860 5,365,999

도 236,700 236,700 0

군 9,241,789 8,960,128 281,661

자치행정 역량 강화 1,923,606 1,906,179 17,427

국 40,917 33,860 7,057

도 153,000 153,000 0

군 1,729,689 1,719,319 10,370

군정협력체제 구축 779,920 780,503 △583

국 7,057 0 7,057

도 128,900 128,900 0

군 643,963 651,603 △7,640

군소음 피해 보상 지원(보조) 7,057 0 7,057

국 7,057 0 7,057

301 일반보전금 7,057 0 7,057

국 7,057 0 7,057

14 기타보상금 7,057 0 7,057

◎군소음 피해 보상금(정암리, 장산리)
7,057 0 7,057

국 7,057 0 7,057

민주평화통일자문회의 운영 지원 33,607 38,160 △4,553

307 민간이전 33,607 38,160 △4,553

02 민간경상사업보조 24,607 29,160 △4,553

◎통일역량강화 자문위원 연수
9,197 13,750 △4,553

새마을지도자 단체 지원 85,004 86,483 △1,479

도 900 900 0

군 84,104 85,583 △1,479

307 민간이전 83,204 84,683 △1,479

06 보험금 2,613 4,092 △1,479

◎새마을지도자 및 부녀회장 상해 보험료
2,613 4,092 △1,479

주요기관 및 인사관리 24,202 25,810 △1,608

201 일반운영비 19,402 21,010 △1,608

02 공공운영비 1,402 3,010 △1,608

◎적십자회비모금 업무 추진
1,402 3,010 △1,608

자원봉사 활성화 지원 319,547 316,947 2,600

국 33,860 33,860 0

도 12,000 12,000 0

군 273,687 271,087 2,600

자원봉사자 지원 35,370 32,770 2,600

307 민간이전 35,370 32,770 2,600

7,056,470원*1식

경정 9,197,000원*1식

경정 2,613,000원*1식

경정 1,401,260원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치행정담당관
정책: 자치행정 역량 강화
단위: 자원봉사 활성화 지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 35,370 32,770 2,600

◎강원특별자치도 자원봉사자 한마음대회
2,600 0 2,600

이반장활동 지원 208,988 214,500 △5,512

이반장 활동 보상 208,988 214,500 △5,512

301 일반보전금 48,500 54,000 △5,500

04 장학금및학자금 6,500 10,000 △3,500

◎이장자녀 장학금 지원
6,500 10,000 △3,500

14 기타보상금 13,000 15,000 △2,000

◎이장 건강검진비 지원
13,000 15,000 △2,000

307 민간이전 153,188 153,200 △12

06 보험금 6,188 6,200 △12

◎이장 상해보험료
6,188 6,200 △12

참여행정 조성 299,449 290,949 8,500

도 10,000 10,000 0

군 289,449 280,949 8,500

행정서비스헌장 운영 4,000 6,000 △2,000

201 일반운영비 4,000 6,000 △2,000

02 공공운영비 0 2,000 △2,000

◎스마트청사안내시스템 유지보수
0 2,000 △2,000

고향사랑기부제 운영 및 지원 80,530 70,030 10,500

201 일반운영비 68,500 58,000 10,500

01 사무관리비 68,500 58,000 10,500

◎고향사랑기부제 답례품비용
33,000 24,000 9,000

◎고향사랑기부제 답례품 배송비용
5,500 4,000 1,500

행정기능 강화 266,292 253,870 12,422

시장군수협의회 지원 15,000 10,000 5,000

201 일반운영비 15,000 10,000 5,000

02 공공운영비 15,000 10,000 5,000

◎강원특별자치도시장군수협의회 부담금
8,000 3,000 5,000

행사 및 의전 관리 63,612 78,250 △14,638

201 일반운영비 62,312 75,350 △13,038

01 사무관리비 53,840 64,350 △10,510

◎각종행사 및 의전 업무 추진
30,000 40,000 △10,000

◎행사 차출 지급경비
840 1,350 △510

03 행사운영비 8,472 11,000 △2,528

2,600,000원*1식

경정 6,500,000원*1식

경정 13,000,000원*1식

경정 6,187,300원*1식

경정 0원

경정 110,000,000원*30%

경정 5,500,000원*1식

경정 8,000,000원*1식

경정 30,000,000원*1식

경정 15,000원*14명*4시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치행정담당관
정책: 자치행정 역량 강화
단위: 행정기능 강화 (단위:천원)

◎3.1절 행사비 4,472 7,000 △2,528

301 일반보전금 1,300 2,900 △1,600

11 행사실비지원금 1,300 2,900 △1,600

◎3.1절 행사 출연자 보상금
1,300 2,000 △700

◎3.1절 유족 급식 0 900 △900

행정자료 유지관리 167,180 145,120 22,060

201 일반운영비 150,520 127,260 23,260

01 사무관리비 24,520 21,260 3,260

◎정보공개심의회 수당
2,520 1,260 1,260

◎기록물 폐기 집행 2,000 0 2,000

02 공공운영비 126,000 106,000 20,000

◎등기우편 및 일반우편 요금 납부
80,000 60,000 20,000

405 자산취득비 10,800 12,000 △1,200

01 자산및물품취득비 10,800 12,000 △1,200

◎표준기록관리시스템 백신 라이센스 구입
10,800 12,000 △1,200

주민 삶의 질 향상 지원 6,544,215 894,478 5,649,737

국 5,358,942 0 5,358,942

도 83,700 83,700 0

군 1,101,573 810,778 290,795

아름다운 마을만들기 지원 191,426 198,350 △6,924

도 5,000 5,000 0

군 186,426 193,350 △6,924

마을만들기(전환사업) 181,426 188,350 △6,924

307 민간이전 173,076 180,000 △6,924

02 민간경상사업보조 173,076 180,000 △6,924

◎아름다운 마을만들기 사업 지원
173,076 180,000 △6,924

민생회복 소비쿠폰 관련 지원사업 5,656,661 0 5,656,661

국 5,358,942 0 5,358,942

군 297,719 0 297,719

민생회복 소비쿠폰 관련 지원사업 5,656,661 0 5,656,661

국 5,358,942 0 5,358,942

군 297,719 0 297,719

101 인건비 21,280 0 21,280

국 20,160 0 20,160

군 1,120 0 1,120

04 기간제근로자등보수 21,280 0 21,280

◎민생회복 소비쿠폰 보조인력 운용
21,280 0 21,280

국 20,160 0 20,160

경정 4,471,400원*1식

경정 1,300,000원*1식

경정 0원

경정 70,000원*3인*12회

2,000,000원*1식

경정 80,000,000원*1식

경정 10,800,000원*1식

경정 173,076,000원*1식

21,280,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치행정담당관
정책: 주민 삶의 질 향상 지원
단위: 민생회복 소비쿠폰 관련 지원사업 (단위:천원)

군 1,120 0 1,120

201 일반운영비 17,176 0 17,176

국 16,272 0 16,272

군 904 0 904

01 사무관리비 17,176 0 17,176

◎민생회복 소비쿠폰 발행비용(1차)
12,065 0 12,065

국 11,430 0 11,430

군 635 0 635

◎장비 임차 950 0 950

국 900 0 900

군 50 0 50

◎홍보비 4,161 0 4,161

국 3,942 0 3,942

군 219 0 219

301 일반보전금 5,618,205 0 5,618,205

국 5,322,510 0 5,322,510

군 295,695 0 295,695

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 5,618,205 0 5,618,205

◎민생회복 소비쿠폰(1차)
5,618,205 0 5,618,205

국 5,322,510 0 5,322,510

군 295,695 0 295,695

국내외 교류협력 관리 132,700 143,200 △10,500

국제교류 운영 117,900 128,400 △10,500

외국 자치단체간 교류 63,900 60,400 3,500

201 일반운영비 21,300 19,800 1,500

03 행사운영비 14,500 13,000 1,500

◎국제교류 행사 추진
10,500 9,000 1,500

301 일반보전금 24,000 22,000 2,000

09 외빈초청여비 10,000 8,000 2,000

◎국제교류 방문단 영접
10,000 8,000 2,000

청소년 국제교류 54,000 68,000 △14,000

301 일반보전금 54,000 68,000 △14,000

09 외빈초청여비 0 8,000 △8,000

◎청소년 문화탐방교류단 영접
0 8,000 △8,000

14 기타보상금 54,000 60,000 △6,000

◎청소년(중학생,고등학생) 문화탐방교류 여
비보상 24,000 30,000 △6,000

활기찬 직장분위기 조성 2,724,691 2,714,587 10,104

복무 및 보안 관리 147,720 157,440 △9,720

12,065,000원*1식

950,000원*1식

4,161,000원*1식

5,618,205,000원*1식

경정 3,500,000원*3단체

경정 10,000,000원*1식

경정 0원

경정 1,500,000원*16명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치행정담당관
정책: 활기찬 직장분위기 조성
단위: 복무 및 보안 관리 (단위:천원)

당직운영 및 보안유지관리 125,720 135,440 △9,720

201 일반운영비 125,720 135,440 △9,720

01 사무관리비 125,300 135,020 △9,720

◎당직수당 95,700 105,420 △9,720

○숙직수당 69,300 76,860 △7,560

○일직수당 26,400 28,560 △2,160

인사행정 운영 330,221 290,397 39,824

조직 및 인력 관리 289,421 249,597 39,824

101 인건비 179,000 137,400 41,600

04 기간제근로자등보수 179,000 137,400 41,600

◎대체인력 근로자 임금
166,400 124,800 41,600

201 일반운영비 52,824 54,600 △1,776

02 공공운영비 38,224 40,000 △1,776

◎장애인고용부담금
38,224 40,000 △1,776

공무원 육성 433,000 453,000 △20,000

직원 교육훈련 지원 433,000 453,000 △20,000

201 일반운영비 253,000 273,000 △20,000

01 사무관리비 253,000 273,000 △20,000

◎양양군 자체교육 위탁경비
80,000 100,000 △20,000

직원 복리증진 1,737,250 1,741,250 △4,000

직장 단위 행사 운영 21,000 25,000 △4,000

201 일반운영비 21,000 25,000 △4,000

03 행사운영비 21,000 25,000 △4,000

◎직원 문화체육 프로그램 지원
5,000 9,000 △4,000

노조관리 76,500 72,500 4,000

노조활동 지원 76,500 72,500 4,000

201 일반운영비 76,500 72,500 4,000

03 행사운영비 69,000 65,000 4,000

◎공무직 문화체육행사 지원
13,000 9,000 4,000

행정운영경비(자치행정과) 2,241,544 2,266,544 △25,000

인력운영비(자치행정과) 159,743 184,743 △25,000

인력운영비(자치행정과) 159,743 184,743 △25,000

101 인건비 159,743 184,743 △25,000

01 보수 142,072 167,072 △25,000

◎초과근무수당 92,276 117,276 △25,000

○초과근무수당
67,584 92,584 △25,000

기본경비(자치행정과) 183,277 183,277 0

경정 69,300,000원*1식

경정 26,400,000원*1식

경정 2,600,000원*8명*8월

경정 38,223,280원*1식

경정 80,000,000원*1식

경정 5,000,000원*1식

경정 13,000,000원*1회

경정 67,584,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치행정담당관
정책: 행정운영경비(자치행정과)
단위: 기본경비(자치행정과) (단위:천원)

기본경비(자치행정과) 183,277 183,277 0

203 업무추진비 104,795 104,795 0

01 기관운영업무추진비 75,000 75,000 0

◎기관공통1 15,000 35,000 △20,000

◎기관공통2 60,000 40,000 20,000

재무활동(자치행정과) 45,903 40,011 5,892

보전지출 45,903 40,011 5,892

보조금 반환 8,465 2,573 5,892

802 반환금기타 8,465 2,573 5,892

01 국고보조금반환금 3,401 0 3,401

◎2024년 자원봉사 코디네이터 인건비 지원사
업 집행잔액 및 이자반납

3,399 0 3,399

◎2024년 자원봉사자 보험료 지원사업 이자반
납 2 0 2

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,064 2,573 2,491

◎2024년 재향군인회 기능보강사업 집행잔액
및 이자반납 1,425 0 1,425

◎2024년 자원봉사센터 프로그램 운영지원 사
업 이자반납 39 0 39

◎2024년 마을공동체 지원사업 집행잔액 및 이
자 반납 1,022 0 1,022

◎2024년 예비군 방위물자 지원사업 집행잔액
및 이자 반납 5 0 5

경정 15,000,000원*1식

경정 60,000,000원*1식

3,398,830원*1식

1,040원*1식

1,424,020원*1식

38,050원*1식

1,021,780원*1식

4,190원*1식


